Es un seguimiento cercano al gasto. 

Candelaria procede a leer el informe de auditoría. 

Unidad 306: ¿Alguna consideración en este punto? ¿Alguien quiere emitir alguna 

opinión en contrario? 

Unidad 418: ¿Cuánto pagamos por auditoría a la fecha? 

Candelaria: $ 48.000 (cuarenta y ocho mil pesos uruguayos) por auditoria, trimestral. 

Unidad 418: No quiero abrir brecha pero hace 15 años el informe es exactamente 

igual, entiendo que un estudio auditor se hace responsable de lo que dice, pero es 

importante y es la misma hace 15 años.

[...]

Unidad 418: Eso que se plantea es auditoria de gestión y se había evaluado y era 

un costo muy importante. Yo creo tener una solución para pagar la auditoría de 

gestión pero lo diré en su momento. 

Unidad 306: Se pagan aproximadamente $ 16.000 (dieciseis mil pesos uruguayos) 

mensuales. 

3. Presentación de rendición de cuenta anual 2024-2025 del Sr. Administrador 

su informe, aprobación de las mismas y de todo lo actuado por la 
Administración en el ejercicio. 

Unidad 306: Venimos con lo de la auditora y ahora vemos la actuación de la